转发《关于开展最美志愿者、最佳志愿服    务项目、最佳志愿服务组织、最美志愿服务社区宣传推介活动的通知》的通知
各县（市、区）团委，嘉应学院团委，梅州高新区团工委，市直各系统团委、省属驻梅、市直有关单位团委，全市各志愿组织：

现将省文明办《关于开展最美志愿者、最佳志愿服务项目、最佳志愿服务组织、最美志愿服务社区宣传推介活动的通知》（粤文明办[2015]28号）转发给你们，请各地和有关单位根据要求，以择优推荐为原则，各县（市、区）团委向各县（市、区）文明办推荐，市直单位团委向市直机关工委推荐，其他单位或者组织可向团市委推荐原则。
请认真审查合格后，报送推荐材料（包括：各类《推荐申请表》、1200字的事迹材料、获奖证书复印件等），将所有推荐材料和相关表格的纸质版一式三份加盖公章后，请于7月15日前报相应推荐单位。同时将电子版报送至团市委邮箱：5909138@qq.com。

联系电话：0753-2254110，联系人：黄卓藩。

附件：《关于开展最美志愿者、最佳志愿服务项目、最佳志愿服务组织、最美志愿服务社区宣传推介活动的通知》（粤文明办[2015]28号）

共青团梅州市委员会
2015年6月3日

 广东省精神文明建设委员会办公室

粤文明办[2015]28号
关于开展最美志愿者、最佳志愿服务项目、最佳志愿服务组织、最美志愿服务社区
宣传推介活动的通知
各地级以上市文明办，省直机关工委、团省委：
为进一步弘扬奉献、友爱、互助、进步的志愿精神，培育和践行社会主义核心价值观，树立、培育和宣传志愿服务先进典型，发挥典型示范引领作用，推动我省志愿服务事业发展壮大，根据中央文明办的要求和结合广东实际，省文明办决定在全省开展最美志愿者、最佳志愿服务项目、最佳志愿服务组织、最美志愿服务社区宣传推介活动。现将有关事项通知如下。
一、宣传推介项目
在全省范围内集中宣传推介最美志愿者100名、最佳志愿服务项目100个、最佳志愿服务组织100个、最美志愿服务社区100个。
    二、宣传推介条件
（一）最美志愿者
1.热爱祖国，拥护中国共产党的领导，积极践行社会主义核心价值观，具有强烈的社会责任意识和奉献精神。
2.秉承志愿服务理念，弘扬志愿服务精神，热心志愿服务事业，具备与所从事的志愿服务相适应的专业素质和业务能力。

3.长期参与志愿服务，持续时间长达3年以上，服务时数累计达1000小时以上，志愿服务能力强，表现优异，成绩突出。
4.荣获省级以上志愿服务奖项的个人和参加志愿服务时间累计达3000小时的注册志愿者优先考虑。
（二）最佳志愿服务项目
1.紧紧围绕“四个全面”战略布局，积极践行社会主义核心价值观，体现志愿精神和创新精神，坚持利民惠民原则，促进社会文明和谐。
2.近年来组织实施的，针对社会热点问题、有利于社会和谐发展稳定、具有良好示范作用和社会推广价值，有创意、可评估、可持续。
3.有健全的组织体系、规范的管理制度、成熟的运作模式、显著的服务成效，有良好的评估、总结和发展规划，档案资料保存完整，开展时间不少于1年，参与项目的志愿者人数不少于50人。
（三）最佳志愿服务组织
1.积极践行社会主义核心价值观，组织志愿者长期开展志愿服务活动，特别是在大型活动、应急救护活动、社区志愿服务活动中事迹突出，受到社会和群众好评。
2.组织管理和运行良好，持续运行3年以上，凝聚力较强。
3.组织志愿者每年参加志愿服务的时间平均不少于300小时，活动经常、成效明显，具有良好的示范带动作用和社会影响力。
（四）最美志愿服务社区
1.积极践行社会主义核心价值观，成立志愿服务组织并且注册，长期组织社区群众开展志愿服务活动，社区环境整洁、社区居民友善互助，社会声誉良好。

2.建立健全社区志愿服务长效机制，确定社区志愿服务的工作流程和活动项目，持续开展活动达3年以上，建立了相对固定的志愿者队伍，人数达50人以上。
3.志愿服务活动成效明显，经常开展关爱空巢老人、留守儿童、困难职工、残疾人等志愿服务活动，在推进社区志愿服务制度化、常态化方面具有良好的示范带动作用和社会影响力。
三、推选方式
（一）组织推荐。请团省委和广州、深圳市文明办各推荐10个个人、项目、组织和社区，各地级市文明办各推荐5个个人、项目、组织和社区，省直机关工委推荐5—10个个人、项目、组织和社区。请各地和有关单位根据要求，以择优推荐为原则，认真审查合格后，报送推荐材料。
（二）审核公示。省文明办将召开评审会，对候选名单进行综合评定，选出最美志愿者、最佳志愿服务项目、最佳志愿服务组织、最美志愿服务社区各100个，在岭南文明网进行公示后确定名单。
（三）宣传推介。省文明办将对“四个一百”名单予以通报，作为推荐中央文明办表彰候选对象,同时组织媒体进行宣传报道。
四、工作要求

（一）高度重视。开展最美志愿者、最佳志愿服务项目、最佳志愿服务组织、最美志愿服务社区宣传推介活动，是一项弘扬和培育志愿服务精神、促进志愿服务事业发展壮大的重要举措。各地要高度重视，精心组织，认真做好筛选推荐和宣传推介工作。
（二）严格把关。要严格审核所推荐的个人和单位材料，把好政治关、导向关，确保上报的个人、单位政治过硬、事迹突出、社会反响好。各地级以上市文明办，将所有推荐材料和相关表格的纸质版一式两份加盖公章后，请于8月底前报省文明办。同时，将电子版（包括：各类《推荐申请表》、1200字的事迹材料、获奖证书复印件等）报送至省文明办邮箱：gdswmb@126.com。
（三）加强宣传。各地要以本次活动为契机，大力宣传最美志愿者和最佳项目、组织和社区的感人事迹和精神风貌，培育新精神，弘扬正能量，倡导新风尚，引导和激励更多的社会公众投身志愿服务事业，在全社会形成关注、支持、参与志愿服务活动的浓厚氛围。
联系人及电话：陈  慰，020-87185241、13922771138；
马文广，020-87195398、18902281832。
附件：1.《广东省最美志愿者推荐申报表》；
2.《广东省最佳志愿服务项目推荐申报表》；
3.《广东省最佳志愿服务组织推荐申报表 》；
4.《广东省最美志愿服务社区推荐申报表 》。
广东省精神文明建设委员会办公室
                           2015年5月8日
附件1
广东省最美志愿者推荐申请表
填表日期：
	姓  名

	性别

	出生年月

	相片

	政治面貌

	所在单位及职务

	所属志愿者组织及职务

	参加志愿服务年限

	志愿服务时间（小时）

	联系地址

	联系电话

	传 真

	电子邮件

	简历及事迹
	（本栏填写300字左右事迹概述，另附1200字以上事迹介绍材料）

	获奖情况
	（请注明获奖时间、颁奖机构和奖项内容）

	各地审批意见
	              （公  章）
                              年   月   日

	省文明办审批意见
	               (公  章)

年   月   日

（此表格复印有效）
附件2
广东最佳志愿服务项目推荐申请表
填表日期：
	项目名称

	推荐单位

	联系人名称

	联系人电话

	项目简介
	（本栏填写300字左右事迹概述，另附1200字以上事迹介绍材料）

	项目获奖情况
	（请注明获奖时间、颁奖机构和奖项内容）

	各地审批意见
	              （公  章）
                                年   月   日

	省文明办审批意见
	                (公  章)

年   月   日

（此表格复印有效）
附件3
广东省最佳志愿服务组织推荐申请表
填表日期：
	名  称

	性  质

	成立时间

	主管单位

	负责人姓名

	成员人数

	开展志愿服务年限

	志愿服务时间（小时）

	联系电话

	传真

	电子邮件

	联系地址

	简历及事迹
	（本栏填写300字左右事迹概述，另附1200字以上事迹介绍材料）

	获奖情况
	（请注明获奖时间、颁奖机构和奖项内容）

	各地审批意见
	                （公  章）
                                 年   月   日

	省文明办审批意见
	                （公  章）
                                年   月   日

（此表格复印有效）
附件4
广东省最美志愿服务社区推荐申请表
填表日期：
	社区名称

	负责人姓名

	社区居民户数

	社区居民人数

	社区志愿服务组织名称

	成立时间

	社区志愿服务组织负责人姓名

	志愿者人数

	开展志愿服务活动人次

	志愿服务时间（小时）

	社区联系电话

	传真

	电子邮箱

	社区联系地址

	简历及事迹
	（本栏填写300字左右事迹概述，另附1200字以上事迹介绍材料）

	获奖情况
	（请注明获奖时间、颁奖机构和奖项内容）

	各地审批意见
	 （公  章）
                                年   月   日

	省文明办审批意见
	（公  章）
                                 年   月   日

（此表格复印有效）
PAGE
1